BALANCO SOCIAL

CLUBE DE TIRO CACA E PESCA DE VALENCA

Valenca Rio das Flores, 2781 - Lote a - Cambota - Cep : 27600-000

0100

VALENCA / RJ
CNPJ : 32.357.386/0001-80 Inscrigao Estadual : ISENTO
Local de Registro : Data Registro: / / Numero Registro:
Periodo de Movimento : JANEIRO/2024 a DEZEMBRO/2024 Folha: 1
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 150.244,19 D
DISPONIVEL 72.077,98 D
CAIXA 289,35 D
CAIXA 289,35 D
BANCOS CONTA/MOVIMENTO 1.359,10 D
CI/C ITAU SA 1.359,10 D
APLICACOES FINANCEIRAS 70.429,53 D
APLICACOES RENDA FIXA 70.429,53 D
CREDITOS A RECEBER 50.071,53 D
ADIANTAMENTOS 3.655,92 D
ADIANTAMENTO DE FERIAS A RECEBER 3.655,92 D
CARTAO DE CREDITO A RECEBER 46.364,34 D
CARTAO DE CREDITO A RECEBER 46.364,34 D
IMPOSTOS A COMPENSAR 51,27 D
INSS A COMPENSAR 51,27 D
ESTOQUES 28.094,68 D
ALMOXARIFADO 28.094,68 D
INSUMOS PARA TREINO 14.623,45 D
ALVOS 13.146,23 D
MATERIAL PROMOCIONAL E MARKETING 325,00 D
ATIVO NAO CIRCULANTE 4.005,00 D
REALIZAVEL 4.005,00 D
REALIZAVEL A LONGO PRAZO 4.005,00 D
TITULO SOCIO - PROPRIETARIO A RECEBER 1.600,00 D
ANUIDADES A RECEBER 2.205,00 D
RECEITA DE TREINO A RECEBER 200,00 D
PERMANENTE 426.885,79 D
IMOBILIZADO 426.885,79 D




BALANCO SOCIAL

CLUBE DE TIRO CACA E PESCA DE VALENCA

Valenca Rio das Flores, 2781 - Lote a - Cambota - Cep : 27600-000
VALENCA /RJ

0100

CNPJ : 32.357.386/0001-80 Inscrigdo Estadual : ISENTO
Local de Registro : Data Registro: / / Numero Registro:
Periodo de Movimento : JANEIRO/2024 a DEZEMBRO/2024 Folha: 2
IMOBILIZADOS EM USO 247.291,15 D
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 119.054,15 D
MOVEIS E UTENSILIOS 15.447,00 D
TERRENOS E LOTES 100.000,00 D
ARMAS DE FOGO 12.790,00 D
(- ) DEPRECIAGAO ACUMULADA 43.582,64 C
(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 39.462,38 C
(- ) MOVEIS E UTENSILIOS 2.538,21 C
(-) ARMAS DE FOGO 1.582,05 C
CONSTRUGOES EM ANDAMENTO 223.177,28 D
ESTANDE AR COMPRIMIDO 223.177,28

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS
SALARIOS A PAGAR
INSS A RECOLHER
FGTS A PAGAR
IRRF A RECOLHER

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
PIS SOBRE A FOLHA DE PAGAMENTO A PAGAR

CONTAS A PAGAR
HONORARIOS CONTABEIS A PAGAR
DUPLICATAS A PAGAR

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL

SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT ACUMULADO (RESERVA DE LUCRO)
(-) DEFICIT ACUMULADO

DOAGOES E SUBVENGOES
DOAGOES E SUBVENGOES

581.134,98

30.452,34

30.452,34

16.807,93
10.969,44
4.295,51
1.5625,37
17,61

131,40
131,40

13.513,01
1.020,00
12.493,01
550.682,64
550.682,64
544.862,64
605.488,45

60.625,81

5.820,00
5.820,00

OO0 000 o

(@)




BALANCO SOCIAL

CLUBE DE TIRO CACA E PESCA DE VALENCA 0100
Valenca Rio das Flores, 2781 - Lote a - Cambota - Cep : 27600-000

VALENCA /RJ

CNPJ : 32.357.386/0001-80 Inscrigdo Estadual : ISENTO

Local de Registro : Data Registro: / / Numero Registro:
Periodo de Movimento : JANEIRO/2024 a DEZEMBRO/2024 Folha: 3

TOTAL DO PASSIVOQ =====> 581.134,98 C

Reconhecemos a exatidao do presente BALANCO SOCIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patriménio Liquido,
a importancia de :

R$ 581.134,98 ( Quinhentos e Oitenta e Um Mil e Cento e Trinta e Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos )

Documento assinado digitalmente Documente assinado digitalmente
GILANE CARLA CATARINO MAIA GORITO b VITOR STIVANIN LEITE
g Ob Data: 14/02/2025 22:34:18-0300 g » Data: 20/02/2025 10:05:28-0300 VALENCA/RJ, 31 de DEZEMBRO de 2024
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br
GILANE CARLA CATARINO MAIA GORITO VITOR STIVANIN LEITE
CONTABILISTA PRESIDENTE
C.P.F.:093.223.497-60 RG : 12959540-1 C.P.F.:096.431.447-98

C.R.C. :RJ-119453/05



		2025-02-14T22:34:18-0300


		2025-02-20T10:05:28-0300




