BALANÇO SOCIAL

0100

CLUBE DE TIRO CACA E PESCA DE VALENCA

Valenca Rio das Flores, 2781 - Lote a - Cambota - Cep : 27600-000

VALENCA / RJ

CNPJ: 32.357.386/0001-80 Inscrição Estadual : ISENTO

Local de Registro : Data Registro: // Número Registro: Folha: 1

Período de Movimento : JANEIRO/2024 a DEZEMBRO/2024

ΔΤΙΛΟ

ATIVO	
ATIVO CIRCULANTE	150.244,19 D
DISPONIVEL	72.077,98 D
CAIXA	289,35 D
CAIXA	289,35 D
BANCOS CONTA/MOVIMENTO	1.359,10 D
C/C ITAU SA	1.359,10 D
APLICACOES FINANCEIRAS	70.429,53 D
APLICACOES RENDA FIXA	70.429,53 D
CREDITOS A RECEBER	50.071,53 D
ADIANTAMENTOS	3.655,92 D
ADIANTAMENTO DE FERIAS A RECEBER	3.655,92 D
CARTAO DE CREDITO A RECEBER	46.364,34 D
CARTAO DE CREDITO A RECEBER	46.364,34 D
IMPOSTOS A COMPENSAR	51,27 D
INSS A COMPENSAR	51,27 D
ESTOQUES	28.094,68 D
ALMOXARIFADO	28.094,68 D
INSUMOS PARA TREINO	14.623,45 D
ALVOS MATERIAL PROMOCIONAL E MARKETING	13.146,23 D 325,00 D
WATERWALL ROMOGOTO AL E MARKALLING	020,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	4.005,00 D
REALIZAVEL	4.005,00 D
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	4.005,00 D
TITULO SOCIO - PROPRIETARIO A RECEBER	1.600,00 D
ANUIDADES A RECEBER	2.205,00 D
RECEITA DE TREINO A RECEBER	200,00 D
PERMANENTE	426.885,79 D
IMOBILIZADO	426.885,79 D

BALANÇO SOCIAL

0100

CLUBE DE TIRO CACA E PESCA DE VALENCA

Valenca Rio das Flores, 2781 - Lote a - Cambota - Cep : 27600-000

VALENCA / RJ

CNPJ: 32.357.386/0001-80 Inscrição Estadual : ISENTO

Local de Registro : Data Registro: // Número Registro: Folha: 2

Período de Movimento : JANEIRO/2024 a DEZEMBRO/2024

1 Should be mornioned : 0, 11 Emberson	1 onia. 2
IMOBILIZADOS EM USO	247.291,15 D
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	119.054,15 D
MOVEIS E UTENSÍLIOS	15.447,00 D
TERRENOS E LOTES	100.000,00 D
ARMAS DE FOGO	12.790,00 D
(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA	43.582,64 C
(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	39.462,38 C
(-) MOVEIS E UTENSILIOS	2.538,21 C
(-) ARMAS DE FOGO	1.582,05 C
CONSTRUÇÕES EM ANDAMENTO	223.177,28 D
ESTANDE AR COMPRIMIDO	223.177,28 D
TOTAL DO ATIVO =====>	581.134,98 D
PASSIVO	
PASSIVO CIRCULANTE	30.452,34 C
CIRCULANTE	30.452,34 C
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	16.807,93 C
SALÁRIOS A PAGAR	10.969,44 C
INSS A RECOLHER	4.295,51 C
FGTS A PAGAR	1.525,37 C
IRRF A RECOLHER	17,61 C
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	131,40 C
PIS SOBRE A FOLHA DE PAGAMENTO A PAGAR	131,40 C
CONTAS A PAGAR	13.513,01 C
HONORARIOS CONTÁBEIS A PAGAR	1.020,00 C
DUPLICATAS A PAGAR	12.493,01 C
PATRIMONIO LIQUIDO	550.682,64 C
PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL	550.682,64 C
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS	544.862,64 C
SUPERAVIT ACUMULADO (RESERVA DE LUCRO)	605.488,45 C
(-) DEFICIT ACUMULADO	60.625,81 D
DOAÇÕES E SUBVENÇÕES	5.820,00 C
DOAÇÕES E SUBVENÇÕES	5.820,00 C

BALANÇO SOCIAL

CLUBE DE TIRO CACA E PESCA DE VALENCA

Valenca Rio das Flores, 2781 - Lote a - Cambota - Cep : 27600-000

VALENCA / RJ

Local de Registro : Data Registro : / / Número Registro:

Período de Movimento : JANEIRO/2024 a DEZEMBRO/2024

Folha: 3

0100

TOTAL DO PASSIVO ====>

581.134,98 C

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO SOCIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Líquido, a importância de :

R\$ 581.134,98 (Quinhentos e Oitenta e Um Mil e Cento e Trinta e Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos)

VALENCA/RJ, 31 de DEZEMBRO de 2024

GILANE CARLA CATARINO MAIA GORITO CONTABILISTA C.P.F. :093.223.497-60 RG : 12959540-1 C.R.C. :RJ-119453/O5

VITOR STIVANIN LEITE PRESIDENTE C.P.F. :096.431.447-98